
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

          от 16.09.2009 г.                                                                                                                                  № 198
 
       О внесении дополнений в «Порядок организации 
похоронного  дела  на  территории  муниципального 
образования город Владимир» и «Правила работы 
муниципальных кладбищ и порядок их содержания»

Рассмотрев  протест  прокурора  города  Владимира  от  17.08.2009 
N 7-2-2009/40, в соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования 
город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.  Протест  прокурора  города  Владимира  от  17.08.2009  N  7-2-2009/40  на 

пункт 4.4  «Правил работы муниципальных кладбищ  и порядка их содержания», 
утвержденных  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от 
20.06.2007 № 133, отклонить.

2.  Внести  в  «Порядок  организации  похоронного  дела  на  территории 
муниципального образования город Владимир», утвержденный решением Совета 
народных депутатов города Владимира от 20.06.2007 N 133, дополнение:

пункт  1.3.  после  абзаца  четырнадцатого  дополнить  абзацем  следующего 
содержания:  «Надмогильные  сооружения  -  надгробные  плиты,  памятники, 
памятные  знаки,  кресты  и  другие  надгробия  (кроме  склепов,  пантеонов, 
мавзолеев), а также цветники, ограды, столы, скамейки.». 

3.   Внести  в  «Правила  работы  муниципальных  кладбищ  и  порядке  их 
содержания»,  утвержденные  решением  Совета  народных  депутатов  города 
Владимира от 20.06.2007 N 133, дополнение:
 пункт  4.4.  дополнить  абзацами  следующего  содержания: 
«Демонтированные  надмогильные  сооружения  подлежат  хранению  на  складе 
Специализированной  службы  (администрации  района).  Специализированная 
служба (администрация района) письменно извещает владельца захоронения или 
лиц,  осуществивших  установку,  о  демонтаже  надмогильных  сооружений  и 
необходимости их вывоза с территории кладбища.

По  истечении  одного  года  невостребованные  демонтированные 
надмогильные сооружения признаются в установленном порядке бесхозяйными и 
подлежат вторичной переработке или утилизации.».

4.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 
жизнеобеспечению города (В.Е. Зеленин).

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.



Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов




	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

